
Luxembourg, 20. desember 2024 

 

PRESSEMELDING 18/2024 

 

Dom i sak E-13/23 EFTAs overvåkingsorgan mot Kongeriket Norge 

 

AVVISNING AV TRAKTATBRUDDSSAK I FINANSSEKTOREN 

 

I en dom avsagt i dag avviste EFTA-domstolen en sak anlagt av EFTAs overvåkingsorgan 

(«ESA») mot Norge. 

Tvisten gjaldt finansforetaksloven § 4-1 som pålegger norske finansinstitusjoner å varsle 

Finanstilsynet før de etablerer eller erverver datterselskaper i andre EØS-stater, og som gir 

Finanstilsynet adgang til å gripe inn dersom etableringen eller ervervet vil utsette den norske 

institusjonen eller konsernet for en særlig risiko eller vanskeliggjøre tilsynet med konsernet. 

ESA hevdet at disse tiltakene var i strid med flere direktiver om finansielle tjenester,1 i tillegg 

til etableringsretten etter EØS-avtalen artikkel 31.  

EFTA-domstolen avviste ESAs søksmål dels på bakgrunn av manglende oppfyllelse av 

søksmålsvilkårene og dels som ubegrunnet. Når det gjaldt direktivene, avviste EFTA-

domstolen kravene av prosessuelle grunner. Når det gjaldt EØS-avtalen artikkel 31, fant EFTA-

domstolen at også anførsler med hensyn til finansinstitusjoner innenfor direktivenes 

virkeområde måtte avvises på samme grunnlag. Ved vurderingen av finansinstitusjoner utenfor 

direktivenes virkeområde avviste EFTA-domstolen kravet som ubegrunnet.  

Avgjørelsen er tilgjengelig i fulltekst på EFTA-domstolens nettside, se eftacourt.int/cases/e-

13-23/. 

Denne pressemeldingen er et uoffisielt dokument og ikke bindende for EFTA-domstolen. 

 

 
1 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/138/EF av 25. november 2009 om adgang til å starte og utøve 

virksomhet innen forsikring og gjenforsikring (Solvens II); Europaparlaments- og rådsdirektiv 2013/36/EU av 

26. juni 2013 om adgang til å utøve virksomhet som kredittinstitusjon og om tilsyn med kredittinstitusjoner og 

verdipapirforetak; Europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/41/EF av 3. juni 2003 om virksomhet i og tilsyn med 

tjenestepensjonsforetak; Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2015/2366 av 25. november 2015 om 

betalingstjenester i det indre marked; og Europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/110/EF av 16. september 2009 

om adgang til å starte og utøve virksomhet som e-pengeforetak og om tilsyn med slik virksomhet. 
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